TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO N. 6762352014401/8000 - PREGÃO ELETRONICO N. 0041/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0113/2015

A União, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA
REGIÃO,  com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco “A” – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n.
03.658.507/0001-25,  representado  pela  Diretora  da  Secretaria  de  Administração,  Sra.  MARIA
CRISTINA TURNES , CPF n. 265.526.631-53, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993,
e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 7.892, de 23 de
janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento
convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 0041/2015,
RESOLVE registrar  o  preço  ofertado pelo Fornecedor  Beneficiário,  LIMPAÇÃO MATERIAL E
SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA - ME , estabelecido na Rua 03 - Chácara 91 - Lote 06 - lojas 01/02
-  Vicente  Pires,  Taguatinga/DF,  CEP:  72.000-810,  telefone/fax:  (61)  3381-1843, email:
limpacao@gmail.com, inscrito no CNPJ sob o n. 11.862.730/0001-18, representado pelo Sr. Francisco
Balduino Aguiar, CPF n. 084.825.781-20, conforme abaixo:

ITEM QUANTIDADE UNIDADE PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO TOTAL R$
2 60 UN 1,30 78,00

ESPECIFICAÇÕES:  ABRAÇADEIRA  ELETRODUTO,  FERRO  GALVANIZADO,  3/4
POLEGADA. MARCA: INCA.

5 50 UN 4,24 212,00

ESPECIFICAÇÕES:  TAMPA PARA CONDULETE,  PARA INTERRUPTOR DE 1  TECLA,  EM
PVC, COR CINZA, PARA PERFEITO ENCAIXE NOS CONDULETES DESMONTÁVEIS, 94,5X
50X40, (INTERRUPTOR DE 1 TECLA). MARCA: AMANCO.

6 50 UN 4,90 245,00

ESPECIFICAÇÕES: TAMPA PARA CONDULETE, EM PVC RÍGIDO, CINZA, ENCAIXE PARA
CAIXA CONDULETE, 94,5 X 50X40, INTERRUPTOR DE 2 TECLAS. MARCA: AMANCO.

7 50 UN 2,98 149,00

ESPECIFICAÇÕES: TAMPA PARA CONDULETE, PARA INTERRUPTOR DE 3 TECLAS, EM
PVC, COR CINZA, PARA PERFEITO ENCAIXE NOS CONDULETES DESMONTÁVEIS, 9 X 5
CM. MARCA: AMANCO.

8 50 UN 4,44 222,00

ESPECIFICAÇÕES: TAMPA PARA CONDULETES, PARA TOMADA REDONDA TRIPOLAR (2P
+T),  EM  PVC,  COR  CINZA,  PARA  PERFEITO  ENCAIXE  NOS  CONDULETES
DESMONTÁVEIS, 9 CM X 5 CM (SEM TOMADA). MARCA: AMANCO.

10 50 UN 43,00 2.150,00

:: SEI / TRF1 - 1081062 - Registro de Preço :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 4 14/09/2015 14:59

ESPECIFICAÇÕES:  CHUVEIRO/DUCHA  JET  4,  TEMPERATURA  5700W  BC/CR.  MARCA:
LORENZETTI.

12 10 UN 1,78 17,80

ESPECIFICAÇÕES: CURVA ELETRODUTO, 90°,  ENCAIXE, PVC, RÍGIDO, CINZA, DE 3/4".
MARCA: KRONA.

13 30 BR 3,85 115,50

ESPECIFICAÇÕES: ELETRODUTO, EM PVC, RÍGIDO, NA COR PRETA. DE 3/4", COM PLACA
BRANCA. BARRA COM 3 METROS. MARCA: KRONA.

14 20 BR 5,88 117,60

ESPECIFICAÇÕES: ELETRODUTO, EM PVC, RÍGIDO, NA COR PRETA, DE 1", COM PLACA
BRANCA.  BARRA COM 3 METROS. MARCA: KRONA.

15 90 M 8,46 761,40

ESPECIFICAÇÕES: CONDULETE FLEXÍVEL / ELETRODUTO METÁLICO FLEXÍVEL, SEAL
TUBE, 1 1/2 POL, FABRICADO C/ FITA DE AÇO GALVANIZADO REVESTIDO EXTERNO.
MARCA: COPEX.

17 90 M 3,74 336,60

ESPECIFICAÇÕES: CONDULETE FLEXÍVEL / ELETRODUTO METÁLICO FLEXÍVEL, FITA
DE AÇO GALVANIZADO, 1/2 POL, PVC. MARCA: COPEX.

29 50 UN 1,91 95,50

ESPECIFICAÇÕES:  TERMINAL  CABO,  COBRE  BANHADO,  10  MM2, INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS, TIPO PRESSÃO, CROMO, CABO FLEXÍVEL/RÍGIDO. MARCA: MCI.

30 50 UN 2,03 101,50

ESPECIFICAÇÕES:  TERMINAL  CABO,  COBRE  BANHADO,  16  MM2, INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS, TIPO PRESSÃO, CROMO, CABO FLEXÍVEL/RÍGIDO. MARCA: MCI.

31 10 UN 2,05 20,50

ESPECIFICAÇÕES:  TERMINAL  CABO,  COBRE  BANHADO,  35  MM2, INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS, TIPO PRESSÃO, CROMO, CABO FLEXÍVEL/RÍGIDO. MARCA: MCI.

32 20 UN 2,48 49,60

ESPECIFICAÇÕES:  TERMINAL  CABO,  COBRE  BANHADO,  25  MM2, INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS, TIPO PRESSÃO, CROMO, CABO FLEXÍVEL/RÍGIDO. MARCA: MCI.

33 100 UN 0,61 61,00

ESPECIFICAÇÕES:  TERMINAL  ELÉTRICO,  EM  COBRE,  TIPO  ABERTO  EM  U,
REVESTIMENTO PVC, APLICAÇÃO FIO 6 MM. MARCA: MCI.

34 30 UN 2,00 60,00

ESPECIFICAÇÕES: TERMINAL ELÉTRICO, COBRE ESTANHADO, TUBULAR, 16 MM2, COM
1 FURO PARA PARAFUSO DE 6MM, POR COMPRESSÃO. MARCA: MCI.

35 50 UN 1,25 62,50

ESPECIFICAÇÕES: TERMINAL ELÉTRICO, EM COBRE, TIPO AGULHA, REVESTIMENTO
ESTANHADO, APLICAÇÃO FIO 10 MM. MARCA: MCI.

:: SEI / TRF1 - 1081062 - Registro de Preço :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 4 14/09/2015 14:59

36 200 UN 0,50 100,00

ESPECIFICAÇÕES: TERMINAL ELÉTRICO, EM COBRE, TIPO AGULHA, REVESTIMENTO
ESTANHADO, APLICAÇÃO FIO 1,5MM. MARCA: MCI.

37 200 UN 0,78 156,00

ESPECIFICAÇÕES: TERMINAL ELÉTRICO, EM COBRE, TIPO AGULHA, REVESTIMENTO
ESTANHADO, APLICAÇÃO FIO 4 MM. MARCA: MCI.

38 100 UN 1,00 100,00

ESPECIFICAÇÕES: TERMINAL ELÉTRICO, EM COBRE, TIPO AGULHA, REVESTIMENTO
ESTANHADO, APLICAÇÃO FIO 6 MM. MARCA: MCI.

39 500 UN 0,19 95,00

ESPECIFICAÇÕES: TERMINAL ELÉTRICO, EM COBRE, TIPO FECHADO, REVESTIMENTO
PVC, APLICAÇÃO FIO 2,5 MM. MARCA: MCI.

40 300 UN 0,28 84,00

ESPECIFICAÇÕES: TERMINAL ELÉTRICO, EM COBRE, TIPO FECHADO, REVESTIMENTO
PVC, APLICAÇÃO FIO 4 MM. MARCA: MCI.

41 100 UN 0,65 65,00

ESPECIFICAÇÕES: TERMINAL ELÉTRICO, EM COBRE, TIPO FECHADO, REVESTIMENTO
PVC, APLICAÇÃO FIO 6MM. MARCA: MCI.

42 10 UN 30,37 303,70

ESPECIFICAÇÕES:  GUIA  DE  CABO DE ARRASTO,  GUIA  DE CABO,  COM 20  METROS.
MARCA: OWERTIME.

43 30 UN 0,64 19,20

ESPECIFICAÇÕES:  LUVA,  PARA  ELETRODUTO,  DE  PVC,  RÍGIDO,  ANTICHAMA,  3/4"
CINZA,  PARA  CONEXÃO  TUBO  ELETRODUTO  CONDULETE  DE  3/4, INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS. MARCA: KRONA.

44 30 UN 2,20 66,00

ESPECIFICAÇÕES:  PLACA,  "CEGA",  PVC,  BRANCA,  4X2,  POL, PRM  44211  (LUNARE).
MARCA: FAME.

45 30 UN 4,20 126,00

ESPECIFICAÇÕES:  PLACA  CEGA  EM  PVC,  DO  TIPO:  4  X  4  , TAMPA  CAIXA  REDE
ELÉTRICA, COM PARAFUSO. MARCA: FAME.

51 130 UN 60,00 7.800,00

ESPECIFICAÇÕES:  ANTENA,  TIPO  DIGITAL  INTERNA,  APLICAÇÃO  RECEPÇÃO  DE
CANAIS HDTV/UHF/VHF/FM, CARACTERÍSTICAS ADlClONAIS AMPLIFICADA DE 25DB.
MARCA: INDUSAT.

52 100 M 1,20 120,00

ESPECIFICAÇÕES: MANGUEIRA, ASPIRALADA, METÁLICA, COPEX, 3/4 POL, FLEXÍVEL,
PRETA, BORRACHA. MARCA: BRASIL.

57 30 UN 33,22 996,60

:: SEI / TRF1 - 1081062 - Registro de Preço :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 de 4 14/09/2015 14:59

ESPECIFICAÇÕES: SPOT DUPLO EM AÇO ESCOVADO PARA LÂMPADA DE 40 W. MARCA:
MILUMINAÇÃO.

TOTAL REGISTRADO 14.887,00

Este Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data da sua
assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus
jurídicos efeitos.

A utilização da referida Ata fica condicionada à aceitação do fornecedor, desde que
não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata assumidas com este Tribunal,
conforme disposto no Decreto 7.892/2013.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013,
no Processo Administrativo n. 6762352014401/8000 e Pregão Eletrônico n. 0041/2015 integram esta
Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais
do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

MARIA CRISTINA TURNES
Diretora da Secretaria de Administração

FRANCISCO BALDUINO AGUIAR
Limpação Material e Serviços de Limpeza Ltda ME

Documento assinado eletronicamente por Maria Cristina Turnes , Diretor(a) de Secretaria, em
08/09/2015, às 17:02 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO BALDUINO AGUIAR , Usuário
Externo, em 09/09/2015, às 13:34 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 1081062 e o código CRC 830F90C4.

SAU/SUL - Quadra 02, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br
0006762-35.2014.4.01.8000 1081062v3

:: SEI / TRF1 - 1081062 - Registro de Preço :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

4 de 4 14/09/2015 14:59